
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОЛЬШЕЕЛГИНСКАЯ  СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА» 

улица Школьная, дом 47, село Большая Елга, 

Рыбно-Слободский муниципальный район, РТ, 422640 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК  БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 «ОЛЫ ЕЛГА  УРТА 

ГОМУМИ  БЕЛЕМ  МӘКТӘБЕ» 

ГОМУМИ  БЕЛЕМ  МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

Мәктәп урамы, 47 нче йорт, Олы Елга авылы, 

Балык Бистәсе муниципаль районы, ТР, 422640 

Тел./ факс: (8-84361) 2-52-53. Е-mail: Sbelg.Rs@tatar.ru 
 

 

П Р И К А З                                          Б О Е Р Ы К 

«25 » марта 2024 г.                                                                                                № 21о/д. 

 

«О начале приёма документов в первый класс на 2024– 2025 учебный год» 

В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общего 

образования, в соответствии с Федеральным Законом РФ от 29.12.2012г № 273 – ФЗ «Об 

образовании в РФ», согласно приказу Минпросвещения РФ от 02.09.2020г.№ 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», приказ от 30.08.2022г. № 784 «О внесении 

изменений в порядок приёма на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», утвержденный приказом Министерства 

просвещения РФ от 02.09.2020, «Положению о правилах приема, перевода, выбытия и отчисления 

обучающихся в МБОУ «Большеелгинская СОШ», утвержденным Приказом №2о/д от 11.01.2022 

г., Постановлению Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района РТ 

09.03.2023 №65 пи «О закреплении муниципальных образовательных организаций Рыбно-

Слободского муниципального района за определенными территориями Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан», Уставу МБОУ «Большеелгинская СОШ», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Установить график приема заявлений и документов на обучение в первый класс для детей, 

проживающих на закреплённой территории и детей и обладающих первоочередным и 

преимущественным правом на поступление в образовательную организацию с 1 апреля по 

30 июня 2024 г.; для детей, не проживающих на закрепленной территории С 6 июля по 5 

сентября 2024 г. 

2. Определить на 2024-2025 учебный год: количество мест для обучающихся в первых 

классах – 25 человек. 

3. Ответственность за организацию приёмной кампании оставляю за собой. 

4. Назначить ответственным лицом за прием заявлений и документов Валееву Э. Р., Нуриеву 

Г. Х, заместителей директора по УР. 

 

 


